UFF - INSTITUTO DE LETRAS

PROLEM-CLEM

Ata da seleção de instrutores de Língua Grega – Edital GRE 1/2.2021 publicado no

site do PROLEM/CLEM.

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, encerrou-se o processo de seleção

para cadastro de reserva de instrutores de Língua Grega do CLEM. Da avaliação dos

currículos e históricos escolares dos três candidatos inscritos, bem como da entrevista

com eles realizada, participaram as professoras doutoras Glória Braga Onelley, Greice

Ferreira Drumond e Thaíse Pereira Bastos Silva Pio. A seleção ocorreu conforme previsto

no edital GRE 1/2.2021, e o resultado, com o nome dos candidatos aprovados, por ordem

de classificação, foi o seguinte: 1º. lugar: Yuri dos Santos Nascimento; 2º. lugar:

João  Victor dos Santos Oliveira; 3º. lugar: Gabriela Natal de Oliveira da Silveira.

Portanto, estão aptos a assumir, no segundo semestre de 2021, de acordo com a ordem

de classificação, a função de Instrutores de Língua Grega os três candidatos.

Niterói, 2 de junho de 2021.

 Profa. Dra. Glória Braga Onelley – SIAPE 360361

 Profa. Dra. Greice Ferreira Drumond – SIAPE 2283590

Profa. Dra. Thaíse Pereira Bastos Silva Pio – SIAPE 2615506

		2021-06-04T05:21:58-0300
	Greice Ferreira Drumond

		2021-06-04T08:35:23-0300
	GLORIA BRAGA ONELLEY gloriaonelley@id.uff.br:61179833791